



OU-SA-OSZP-2022/005897-20

Šaľa, 21.09.2022



ROZHODNUTIE

Okresný úrad Šaľa, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán štátnej správy podľa § 1 a § 5 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako príslušný orgán štátnej správy na posudzovanie vplyvov na životné prostredie podľa § 3 písm. k) v spojení s § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 24/2006 Z. z.“), ako správny orgán podľa § 1 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) **rozhodol** podľa § 29 ods. 2 ods. 11 zákona č. 24/2006 Z. z., v súlade s § 46 a § 47 správneho poriadku po vykonaní zisťovacieho konania pre navrhovanú činnosť **„Zber železných a neželezných kovov - Vlčany“**, pre navrhovateľa **Martina Chovancová, 956 12 Kamanová 262, IČO: 54123348**, takto:

Navrhovaná činnosť, ktorej účelom je prevádzka zariadenia na zber železných a neželezných kovov vo Vlčanoch (okres Šaľa)

sa nebude posudzovať

podľa zákona č. 24/2006 Z. z.

V súlade s ustanovením § 29 ods. 13 zákona č. 24/2006 Z. z. sa určujú nasledujúce podmienky na eliminovanie alebo zmiernenie vplyvu navrhovanej činnosti na životné prostredie:

- Uzatvoriť zmluvu s obcou na nakladanie s komunálnymi odpadmi (skupina 20) na území obce podľa § 81 ods. 13 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Odôvodnenie

Dňa 01.08.2022 bol na Okresný úrad Šaľa, odbor starostlivosti o životné prostredie (ďalej len „OÚ Šaľa, OSZP“) doručený zámer o navrhovanej činnosti **„Zber železných a neželezných kovov - Vlčany“** navrhovateľa **Martina Chovancová, 956 12 Kamanová 262, IČO: 54123348** (ďalej len „navrhovateľ“) podľa § 18 ods. 2 písm. b) a podľa § 29 ods. 1 písm. a) zákona č. 24/2006 Z. z. (ďalej len „zámer“) vypracovaný podľa Prílohy č. 9 k zákonu č. 24/2006 Z. z.

Na základe písomnej žiadosti navrhovateľa doručenej na OÚ Šaľa, OSZP dňa 22.06.2022, OÚ Šaľa, OSZP podľa § 22 ods. 6 zákona č. 24/2006 Z. z. upustil od požiadavky variantného riešenia zámeru listom č. OU-SA-OSZP-2022/005227-2 zo dňa 01.07.2022. Predmetná činnosť